
 

 

Filmové studio Sázavan Zruč nad Sázavou 

ve spolupráci s odborem kultury Města Zruče n.S.  a NIPOS - ARTAMA Praha 

pořádají   

postupovou přehlídku neprofesionální filmové tvorby 
 

                                                                               
 

                                                                 

 
 

26. - 27.dubna 2024 
Spolkový dům Zruč nad Sázavou 

 
Přehlídka je zajištěna granty Ministerstva kultury ČR a Města Zruč nad Sázavou 

 

 
I. CHARAKTERISTIKA A POSLÁNÍ PŘEHLÍDKY 

 
 Celostátní přehlídka filmové tvorby České vize, navazuje na tradici přehlídek Český videosalon, 
zastřešuje a rozvíjí dění v oborech amatérského a studentského filmu. České vize usilují o podporu 
neprofesionálního filmu ve všech jeho oblastech. Vytvářejí prostor pro rozvoj mladých talentů a jsou 
platformou, díky které mohou autoři filmů konfrontovat svá díla s diváky i odbornými porotami. Z filmů 
uvedených v každém ročníku je sestavována kolekce reprezentující Českou republiku na mezinárodní 
přehlídce amatérského filmu UNICA.  
 

II. ÚČAST NA SOUTĚŽI 
 
České vize, prezentující filmy autorů a autorek od 18 let,   se řídí dvoukolovým postupovým systémem. 
Autoři mohou hlásit své filmy do jedné z pěti postupových přehlídek, a to v  Praze, Červeném Kostelci, 
Zruči nad Sázavou, Kroměříži a Svitavách, vždy však pouze do jedné z nich. Poroty těchto přehlídek 
oceňují filmy v jednotlivých kategoriích. Oceněné filmy získávají nominaci na celostátní přehlídku. Její 
dramaturgové provádějí z nominovaných filmů selekci a vytvářejí finální výběr filmů, které se budou 
prezentovat na celostátní přehlídce. Přehlídky se mohou zúčastnit také studenti filmových škol, jejich 
filmy jsou hodnoceny samostatně. 
 



 

 

 
Do krajské postupové přehlídky pro celostátní soutěž  České vize 2024  jsou přijímány filmy autorů a 
autorek      od 18 let za těchto podmínek: 
 
a) snímek není primárně určen ke komerčním účelům, 
b) autor či autorka se snímkem nesoutěžili v minulých ročnících přehlídky, 
c) autor či autorka odpovídají za to, že obsah snímku neporušuje zákony ČR, 
d) autor či autorka přihlašují své filmy na libovolnou postupovou přehlídku, ale pouze na jednu z nich, 
e) autor či autorka zašlou snímek v elektronické podobě      a odpovídající kvalitě do termínu uzávěrky 
příslušné přehlídky, 
f)  autor či autorka souhlasí s vytvořením kopie pro archiv NIPOS ARTAMA, 
g) přihlášením filmu do soutěže dávají autor či autorka výslovný souhlas s evidencí svých osobních 
údajů uvedených v přihlášce pro interní archivní potřeby NIPOS-ARTAMA, 
h)  na přehlídku jsou přijímány filmové projekty dokončené  po 1. lednu 2022, 
i) doporučená délka soutěžního snímků je do 25 minut. 
 
 
  
 

III. SOUTĚŽNÍ KATEGORIE 
 

a) dokumentární filmy, 
b) reportáže a publicistika, 
c) hrané filmy, 
d) animované filmy, 
e) experimentální filmy a videoklipy, 
f) filmy studentů filmových škol  

 
 

IV.  TECHNICKÉ PODMÍNKY 
  

Do soutěže jsou přijímány snímky ve formátech MP4, MPG2 nebo AVI. Minimální rozlišení je 
720 × 576, maximální 1920 × 1080. Doporučená snímková frekvence je 25 fps (25 p nebo 50 i). 
 

 
 V.  PŘIHLAŠOVÁNÍ  A ZASÍLÁNÍ FILMŮ 

 

Iink 
 na přihlášováníí filmů do krajské soutěže ve Zruči n. S.: 
  
https://www.ceskevize.cz/ceskevize/prihlasovanifilmu/ 
 
K úspěšnému přihlášení filmu, je potřeba vyplnit přihlašovací formulář a nahrát film s fotografií na naše 
úložište.  
V záložce ČESKÉ VIZE / PŘIHLAŠOVÁNÍ FILMŮ klikněte na šipku a vyberte jednu z pěti postupových 
přehlídek. Otevře se on-line formulář, který je nutno vyplnit a ODESLAT. Po odeslání budete 
přesměrováni na naše OneDrive úložistě, kam nahrajete film a z něho jednu fotografii. 
Oba soubory před nahráním prosím pojmenujte bez diakritiky, dle tohoto vzoru: Nazevfilmu_Prijmeni 
autora 
S případnými komplikacemi se prosím obracejte na e-mailovou adresu jakubkus8@gmail.com, 
tel. 775 993 042 
 
Pokud podmínky neumožní autorům přihlásit film do soutěže tímto způsobem, lze ve výjimečných 
případech zaslat snímek na nosiči DVD, BD nebo Flash včetně vyplněné přihlášky přímo na adresu 
krajského pořadatele, který zajistí přihlášení snímku do krajské postupové přehlídky ve Zruči nad 
Sázavou předepsanou elektronickou formou.  
 

https://www.ceskevize.cz/ceskevize/prihlasovanifilmu/
mailto:jakubkus8@gmail.com


 

 

 
 

VI.  ORGANIZACE SOUTĚŽE  
 

Projekce soutěžních filmů včetně odborného semináře a závěrečného vyhodnocení se bude konat 
v projekčním sále Spolkového domu ve Zruči nad Sázavou, který je v ulici 5. května čp. 510, cca 100 m 
od náměstí Míru. Stravování je opět zajištěno v místě akce. Případné ubytování je nutno osobně 
objednat v Hotelu Zruč, Náměstí Míru 594,   

www.hotelzruc.cz, rezervace@hotelzruc.cz 
tel.777 058 545 

 
 
 

Pořadatel krajské postupové přehlídky má právo provést předvýběr, vyřadit filmy nesplňující 
předepsané podmínky soutěže, dále omezit počet snímků od jednoho autora v jedné kategorii. V tomto 
případě o výběru filmů do jmenovité kategorie rozhoduje autor.  
V případě většího počtu přihlášených filmů může být rozšířen počet projekčních bloků tak, aby 
ukončení a vyhodnocení soutěže proběhlo v čase dle programu. 
 

 
VII.  HODNOCENÍ 

 
 

Odborná porota, kterou jmenuje pořadatel, vyhodnotí snímky v jednotlivých kategoriích, dále může 
udělit zvláštní ceny a čestná uznání i za jednotlivé tvůrčí složky snímků. Porota krajského kola má 
právo některou z cen neudělit nebo rozdělit, případně přeřadit soutěžní práci do jiné kategorie, pokud 
nebyla autorem zařazena správně. 
 

Ceny budou předány pouze přítomným autorům. 

 
 

VIII.  EKONOMICKÉ ZAJIŠTĚNÍ 
 

Krajské kolo je pořadateli finančně zajištěno podle místních podmínek. Snímky jsou přijímány bez 
účastnického poplatku. Případné náklady na zaslání snímků do soutěže hradí autor, náklady na jeho 
vrácení hradí pořadatel krajské soutěže. Autorům filmů není hrazeno cestovné, stravné ani ubytování. 

 
IX. KORENSPONDENCE 

 
Pokud zvolíte cestu přes pořadatele krajské soutěže, zašlete snímky na fyzickém nosiči s průvodními 
listy na adresu:  
 
Město Zruč n.S., Mgr. Martina Fialová, odbor kultury, školství a sportu, Zámek 1, 285 22  Zruč nad 
Sázavou.   
 
Pořadatelé zajistí kontrolu registrace všech přihlášených filmů na portále FILMDAT.  
 
Kontakty: 
Filmové studio Sázavan Zruč - Karel Tvrdík tel. 602 256 863, e-mail paprsek.zruc@centrum.cz 
Město Zruč - Mgr. Martina Fialová tel. 602 397 783, 
 e-mail  fialova@mesto-zruc.cz    
 
Uzávěrka postupové přehlídky České vize ve Zruči nad Sázavou je 
 

12. dubna 2024 
 

http://www.hotelzruc.cz/
mailto:rezervace@hotelzruc.cz


 

 

 
Program krajské postupové přehlídky Zruč nad Sázavou 
   
   pátek 26.dubna  2024 
       15.00 - 17.00  prezence a ubytování účastníků    
       17.00 - 18.30  zahájení, I. blok projekce, pohovor  
                                 s porotou 
       18.30 - 19.30  večeře 
       19.30 - 21.00  II. blok projekce, pohovor s porotou 
 
      
   sobota 27.dubna  2024 
         8.00 - 9.00     prezence účastníků   
         9.00 - 10.30  III. blok projekce, pohovor s porotou 
       11.00 - 12.30  IV. blok projekce, pohovor s porotou  
       12.30 - 13.30  oběd 
       13.30 - 15.00  V. blok projekce, pohovor s porotou     
       15.30 - 16.30   projekce českých oceněných filmů na UNICA 2023     
       17.00 -  19.00  odborný seminář   
       18.00 -  23.00  vyhlášení výsledků a předání cen, večeře, 
                                    společenský večer, pohovor s porotou 
 
Přehled přihlášených filmů, projekční bloky a výsledky postupového kola České vize 2023 ve Zruči nad 
Sázavou najdete stejně jako v minulých letech na portálu 

 

 
http://www.filmdat.cz 

 

                                                                            a www.ceskevize.cz 
 

 
Sponzoři soutěže ve Zruči nad Sázavou 

                                                                

                                                                            

               Město Zruč nad Sázavou        VIDEOFILMSTUDIO 

KUTNÁ HORA 

                                                         
                            

                   www.mesto-zruc.cz                        www.videofilmkh.cz 
             

 

 

71. ročník celostátní přehlídky filmové tvorby  

ČESKÉ VIZE                                                            

se koná 13. - 16. června 2024 v Ústí nad Orlicí 

http://www.filmdat.cz/
https://www.ceskevize.cz/
http://www.mesto-zruc.cz/

